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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 2l teLiglit p€r Planifikimin HapesinorNr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18
te Ligiit p€r Nd€rtim Nr. 04lL-110 dt. 31.05.2An, nenit 21, 22 dhe 44 te Ligjit per Proceduriin e
Pergiithshme Administrative Nr. 05lL-031 dt.21.06.20t6, nenit 17, pika (6d" te Ligiit per
Veteqeverisjen Lokale Nr. 03lL-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika '6d" e Statutit t6 Komunes se
Prishtines Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh6zimit Admnistrativ te MMPH-sCI Nr.06/2017 dt.
23.05.2017 per caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe. shqyrtimin e kerkesave per kushte
nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi pdr kategorind e I-rC dhe te II-te t€ nd6rtimeve, dhe nd
baze tE kerkes€s 05 m. 350102-4140120 dt. 09.01.2020, e parashtnra.r nga pronari/investil.ori:
"Universiteti AAB" sh.p.k, pdr caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentaci,onit
ndErtimor/projektin kryesor, per ndertimin e nd€rtesEs Arsimore&Administrative, gjegjesisht nd€rrtesa
o'B", € kompleksit t€ ndertesave "A" dhe "B". ne kuader tit Planit Zhvillimor Urban nE PrishtinE,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, ne procedure administrative, me date 21.04.2(120,
merr kEte:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMoRE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit/investitorit, "Universiteti AAB" sh.p.k. me numen te
biznesit 80674554, me pronar Ilir Tafa, Bujar Tafa dhe Lulzim Tafa nga Prishtina, sipas kerkesesr 05
nr. 350102-4140120 dt. 09.01.2020, pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor per
ndErtimin e nd€rtes€s Arsimore&Administrative, gfegj€sisht ndertesa "B", e kompleksit te ndertesave
"A" dhe "B", me etazhitet B+P+4, ne kuader te Planit Zhvillimor Urban n€ Prishtirr0, konkretishri ne
kuadEr te parcelave kadastrale nr. 1536-47 dhe 10159-0 ZK Prishtin0.
II. Lokacioni per t€ cilin caklohen kushtet ndertimore p€rfshihet nd kuader te Planit Zhvillimor Urban
ne Prishtind, miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komun€s sE Prishtin€s 01. nr. 035 - t8l427,mE
24.09.2013.

Pronar€t dhe investitori per kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e ndertimit, jan€
informuar permes "Informate nga Plani Zhvillimor Urban - PZHU" me referen cE 1364 dt. I 0.01 .2cll 8,
tE l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m t€ Komunes s€

PrishtinEs.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale te trajtuara, sipas gfendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, 6sht€:

o Numri, sip€rfaqet, pronaret dhe klasa e kualitetit t0 parcelave kadastrale, jan€:
- nr. 1536-47, me S:2006m2, me pronar "Universiteti AAB" shpk............. "Kullose e klasit 2";
- nr. 10159-0, me S:4900m2, me pronar "Universiteti AAB" shpk............ "Kullos€ e klasit 2";

Sipdrfaqj a totale S:6906m2.
o E drejta pron€sore-juridike eshte private, ne baze te kopjeve t€ planit dhe certifikatave te njesive

kadastrale;
o N€ kuader t€ parcelave kadastrale te lartcekura, shtrihen ndertesa si ne vijim:
- Ne kuader te parcel€s kadastrale rc. 1536-47 ZK Prishtind, nuk ka ndertesE tE nd6rtuar;
- Ne kuad€r te parceles kadastrale nr. 10159-0 ZK Prishtine, shtrihet ndertesa

arsimore&admini strative me etazhitet B+P+3 ;

o JanE toka urbane, me infrastrukture: mrge, uje, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni 6shte relativisht i rrafshdt me ramje prej 0.5m' nE drejtimin lindje-per€ndim;
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale eshte ne rrugen ekzistuese;

Faqe I prej 6

Komuna e Prishtin€s - Drcjtoria e Urbanimit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" u. 1, 10000, Prishtin€-Kosov€

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mul: urbanizninrishtine@ks-sov.net



. Ne kuad€r te perimetrit prej 50m' te parcelave kadastrale, p€rfshihen nd€rtesa arsimore dhe

administrative;
IY" Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndenimor/projektin kryesor, pdr rregullimin
e hap€sirds dhe roalizimin-ndErtimin e nd€rteses arsimore & administrative, me etazhitet B*P*4, n€

kuader tii Planit Zhvillimor Urban, baztar n€ parametrat urban te planit, jan€:

o Organizimi me qasje ne kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndertesave, n€ raport
me vij€n rregulluese dhe at6 ndertimore, distanca e nd€rtesave nga kufiri i parcelave, mrg6t e

planifikuara te kompleksit, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hap6sires, tE jen€ n0 t€resi sipas
prezantimit grafik td p€rshkruar n0 Planin e lokacionit - "zgSidhja urbane", bashkangiitur k€tij
vendimi per oaktimin e kushteve nd€rtimore;

o Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale me siperfaqet e trajtuara, per realizimin e ndertesave

shume banesore dhe afariste", konkretisht parcelat kadastrale te perfshira janO:

- nr. t536-47, me S:2006m2,
- m. 10159'0, me S:4900m2,

Sip€rfaqe totale S=6906m2;
o Me kdto kushte ndertimore, ne kuad6r tE parcelEs ndertimore, planifikohet t€ realizohet/nd€rtohet

ndertesa arsimore & administrative, me sip6rfaqe ndOrtimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas

kalkulimeve dhe projekt propozimit, si ne vijim:

Ndertesa "B" : 5:6827.00m2 15625.60m2, mbi tok0 + 1201.40m2, nen tok€/
Etazhiteti: -B+P+4,

o Koeficienti i shfiqrtezimit maksimal te parceles ndertimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), sipas

Planit Zhvilllmor Urban, pdr vendosjen e nderteses n€ baz}-gabaritit nC perdhese ose suteren,

esht€ max. 40%.
Andaj bazaat n€ t€ dh€nat e lartcekura ISHP do tE jet€ si n€ vijim:

Ssn = 6906 x0.4=2762.4m2; llejuar sipas Planit Zhvillimor Urban/
S : 1936.00m'; /Perdhesa e ndertusds elaistuese - Ndiirtesa "A"/
S : 812.00m2; /Perdhesa e ndertes€s sa planifilamr - Ndertusa "8"/

Ssn = 2748.0m2; lNd6rtesat "A') + $B)'l

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal i parcel€s ndertimore per nEntoke (ISHPN), sipas paragrafit
II. pika 1. t€ Vendimit 01nr. 031 - 185481 dt.14.08.2015, te Kryetaritt€ Komunds s€ Prishtines,
per vendosjetr e nd€rteses nE bazd - gabarit t€ bodrumit eshte max.60Yo, dhe kjo sip6rfaqe per

k€td kompleks, duhet t€ jet6:
Ssrr = 6906 x0.4=4143.60m2; / lejuar sipas Vendimit tE Kryetarit/

S : 609-58m'; /Perdhesa e ndiirtesds el<zistuese - Ndartesa "A"/
S : 1201.40m'z; /Perdhesa e ndertusEs sd planifi.kuar * Ndertesa "8"/

S = 1810.98m'z; / Nd6rtesat "A" + $B)'l

r Koeficienti i shfrytezimit maksimal i parcelEs ndertimore p€r siperfaqet gjelbEruese (ISHGJ) dsht€

max. 40Yo, $ipas Vendimit 01nr. 031 - 185481 dt.14.08.2015, tE Kryetarit te Komun0s sE

Prishtinds, me gjelb6rim t€ larti! dhe te ulte, si dhe hapesira t€ organizuara pdr sport dhe

rekreacion, dhe kjo siperfaqe p6r k6tii kompleks, duhet tE jet€:

Ssi= 6906m2 x0.4=2762.40m2; / lejuar sipas Vendimit tE Kryetarit/
Indeksi sipOrfaqes gjelb0ruese (ISHGJ) prej 40o/o, i percaktuar me Vendimin 01nr. 031 - 185481
dt.14.08.2015, te Kryetarit td KomunEs s€ Prishtines Bazuar nC vendimit e larteckur, pEr

stimulimin e arkitekturEs s0 q0ndrueshme ne ndertimore e reja, mund td zvogelohet p€r l0o/o, n€
rast ne nddrtosat e reja aplikohet gjelb€rimi nE kulme.

r Distanca e ndertesds nga nd0rtesat me orientim gjat€sor duhet tE jete lH (ku H €shte lartesia
maksimale e ndertes€s), respektivisht 0.5H nga parcela fqinje, ose me pdlqimin e fqinjeve munde
te ndertohet n0 kufi te parcelave.

o Bazuar n€ nenin III. te Vendimit tE Kryetarit te Komun€s se Prishtin€s dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p€r shkaqe te kursimit dhe efigienc6s s€ energjis€,
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siperfaqia qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes sepergf ithshme ndertimore e as ne kalkulimin per takse t0lejes ndertimore;o Qasja ne kompleks te jet€ sipas Planit te situaciorit - ,.rgffi;;b*.; 
te kompleksit;o Bazuar ne udhezimin Amdministrativ t€ normave teknike t6 planifikimit hapds inor 0g/2017 tdMinistris€ sE Mjedisit dhe Planifikimit Haperirro., nr*i i venparkingjeve per fakultete duhet tejete 1Vp/l00m2.

o Ne kuader td kompleksit te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitekturu/duk1a e jashtme (fasada) . ,dertr*re dhe materializimi i tyre, te jete me materialebashkekohore dhe me masa te efigiences se energjise, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave teplanifikuara;

' zglidhia e kulmit duhet te projektohet dhe tE ekzekutohet ashtu qe t€ jet6 n€ harmoni me projektinarkitektonik dhe uji i streheve duhet t€ derdhet brenda parceles ndenimore.v' Bashkimi i parcelave kadastrale, 10159-0 dhe 1536-47 ZK prishtine, sipas parceles ndertimorebazuar ne Plani i situacionit - "zgiidhja urbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave, punuar ngagieometri i licencuar, do td behet nE nie parcele te vetme - parcele nd€rtimore.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per.bashkimin e pjiseve te parcelave te urtcekura sipas, pla,it

tE situacionit-"zgJidhja urbane" dhe manualit te bashkimit te pur"elur., e i cili do te sh€rbej€ si ba:z.per evidentimin n€ regjistrin kadastral, t€ k€tyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit te do te b€het para apliki*it pe, leje nd€rtimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit tEKomunes se Prishtin€s, sipas ketyre tuihteve ndertimore dhe me kerkes€ t€ pronar€ve dhe investitorit,duke u bazuar ne Plani i situacionit:'zgJidhaurbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave, punuarnga gjeometri i licencuar, i cili eshte pjese perberdse e k€tij vendirnile, caktimin e kushte.,,,endertimore.
VI' Kusht i vegant0: Bazuar nE projektin konceptual td prezantuar me k6rkes6n 05 nr. 350/02-4140120 dt' 09'01'2020, nd6rtesa ishtd planifikuar td nd€rtohet nE kufi t6 parcelis kadastrale nr.1536'46 ZK Prishtine' Me k€rkes6n pei tele nd6rtimi duhet tE prezantohet pglqimi nga pronarii iparcel€s 1536'46 ZK Prishtin6, me are te .ilet t"loo ndertimin e nd6rtes6s n6 kufi t6 parcel6s s6tij. P6lqimi duhet t6 jet0 i vErtetuar nga organi kompentent.vII. I(yg:ia_gE inf{astrukturB - ^*iu ".ptlqi-.u.'rr!u KEDS_i dhe KUR,,prishtina,,, b€het n,eaplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nivojitlt piezantimli dokumentacionit, me p€rcaktim td vende'epEr kygje nE rrjetet perkatese, dor€zuar vegante n€ cD, me p€rmbajtje si nd u'i.ii-,o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit afrl adresa;o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires nd€rtuese;o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sise kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ni!ortofoto t€ lokacionit me hapesiren ndertue;;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).Kygja ne infrastruktu: 

PeI ngrohje qendrore te behet nE njetin ekzistues, pas sigurirnit paraprak tt:kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e eyetit'sh.a. dhe prK.vIII' Dokumentacio{ri 4dir.timor - piojekti kryesor, tE hartohet nga ekipi me pergatitje te lartriprofesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen faz| tE projektit, duke u baatar n€ kushterrnd€rtimore t€ caktuara ne piken tv., pro;elt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normotlminimale telcnikepdr nddrtesat e banimitie bainieproni)si ", rc MM1Hnr.03/20..6 dt.04... '.2016,bazuar ne UA rc' 3312007 p€r kushtet teknike te objektev. ,rde.ti-ore p€r qasjen e personave me aftesite kufizuara' noflnave leknike per siguri nga zjani ri an. nornave dhe standardeve tjera p6r projektimt€ k€saj kategorie tE ndertesave, dhe ie per-Uu.|e,
o Lokacionin e parcel€s nd€rtimore n6 kuadEr te zon€s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, te gjere nE diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe teplanifikuara, nE p€rpjes€ I :200, I :500 apo I :1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione t6 shenuara, horizontale dhevertikale-kuota t0 lartesise, relative dhe absolute;
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o Situacionin - "zgiidhja urbane" nE p€rpjesit 1:200 ose 1:500, me dimensione td sh€nuara,

horizontalo dhe vertikale-kuota te lartSsisd me pozicionim t0 nddrtesave n€ sistemin koordinativ

K;;;r.REF01, duke perfshire edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne pOrdhese me kuota te shenuara,

relative dhe absolute;
. Incizimin gjeodezik.te parceles ndertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim td ndertesave t€

projektuarildhe infrastruktures mrgore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T€ giitha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, n0 p€rpjes€ l:50, p€r ndortesat e projektuara, duke

perfrnite oane luotat vertikale ie hy4.rc n€ p0rdhesE dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,

relative dhe absolute;
o p€rshkrinain teknik me paramase dhe parallogari t€ pun6ve nd€rtimore dhe ndertimote-zejtare;

oDetajet e nevojshme, nE p6rpjes6 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me

pershkrinain e materialit t€ dyerve dhe dritareve, nE ptlrpjes€ 1:50;

. projektin e organizimit tC kompleksit, me mrge, shtigie, mobiliarin urban, etj;

o projektin e struktur6s s€ nd€rtimit-llogarin€ statike, me pdrshkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;
o projektin e instalimeve elektro-energjetike, me percaktimin e vendit p€r kyqje n€ rrjetin

eneigietik tE qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

.projektin e instalimeve te ujesjellesit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit pdr kyqje ne

rrjetin e qYtetit;
. piojektine instalimeve te makinerise, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje ne rrjetin e qytetit;

o Elaborati i "organizmi dhe masat e siguris6 n€ vend nddrtim", bantar n€ vendimin 01nr.035-

174324 dt.lz.Oi.2016, e Kryetarit te Komun6s sd Prishtings;

o Elaboratin e fizikes nd6rtimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik, nC bazet€ analizave t€ terrenit;

IX. Dokumentacioni ndurtimor per Masat e mbroit6se nsa ziarri tti hartohet nga ekipi me

p6rgatitje te larte profesionale dhe t 
"aifrnm 

pdrkat€s. Me aplikacionin per leje ndertimore t€

dorezohet dokumentacioni i nevojsh€m, nti dosje tE vegantE, i cili pErmes aktit p€rcjellds, do td

procedohet nga kjo drejtori ne kompetence te Drejtoris€ si! Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

bnpetirnit t6 i,ornunti, ,e prirhtines, per sigurimin e "Deklarat0" p6r Masat e mbrojtjes nga zjam'

Dokumentacioni i p€rgatitur duhet td p0rmbajO:

. planin e mbrojtjls tgazjarri-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Deshmirre mb1 pronesin€ p6r parcelen kadastrale/certifikat6n e nj€sisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Situacionin-planin e lokacionit, t6 gier6 nE diametdr prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe

ndertesat e planifikuara, nE perpjese 1:200,1:500 apo 1:1000;

o Situaciorrin-,'zgjidhja urbane" nd p6rpjes€ 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndErtesave nE

sistemin koordlnativ KosovaREfOt, auke ptirfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nd perdhese,

me kuota relative dhe absolute;
o Kushtet ndefiimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikaten e reglistrimit t€ biznesit tE investitorit dhe te hartuesit t0 planit t€ mbrojtjes nga

zjarri.
Dokumentacioni ndertimor p6r Leie Miedisore Komunale tE hartohet nga ekipi me pergatitje td

lart€ profesionale dhe kualifitim pert ates, ane aptitimi te b€het n€ Drejtorin6 e Planifikimit Strategf ik

dhe Zhvillimit te e6ndrueshem, njekohdsisht me aplikimin per leje ndenimore. Dokumentacioni i

p6rgatitur duhet te Permbaje:- : Raporti p6r Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje ne formE te shkruar dhe njc (1) ne form6

elektronike;
o Certifikatdn p6r regjistrimin e biznesit;

o Certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e planit'

X. pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq€sore - meqen€se parcelat

kadastrale nr. 1536'-47 (me siptirfaqe prej S:2006m'?) dhe nr. 10159-0 (me sip6rfaqe prej S:4900m')

ZK Prishtin€, me siperiaqe totale itirau ,ilr:,r1.r?Jlluese prej 6906m2, n€ bazd te certifikatave te
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njesive kadastrale, jane evidentuar.me lloj td shfrytezimit t€ parceles-toke bujq€sore, me klas€ tekualitetit "Kullos€ e klasit 2", kerkohet qe parapi"tirrriie behet pagesa e kompensimit per nddrrimin edestinimit te tokes bujq€sore ne tokd ndertimore, konform nenit I t, t: ane 14 te Ligiit nr.02lL-26 ,pErToken Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te udhezimit Administrativ te MBpzHR Nr. 4l/2006, ptrnderrimin e destinimit te tokes buiqdsore, qe e rregullojne k€te fushe.
siperfaqja e tokave bujqesore, t€ ciies ao Ii naeoohet destinimi, do td percaktohet bazuar nesiperfaqen qE do tc ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane,,, dhe e njejta do te p.rfshijesip€rfaqen e parcel€s ndertim;re brenda. vijes rregulluese, prej s:6906m,. Kjo siperfaqe do teregjistrohet si toke ndertimore, ne regjistrin iadastrJl, pu, ,.uiirimit te pageses se kompensimit p.rnderrimin e destinimit tE tokes bujqesore,

Ky kompensim - pagese do te-realizohet n€ Drejtorine e Kadastrit te Komunes se prishtin€s, ;nefaz1ne zhvillimit t€ procedurds administrative pe. -*3." e lejes ndertimore.Xr' Marreveshja p6r infrastruktur6 -bazuar ne nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-l l0 p6r Ndeftim dhe n€nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi raksdn administrative per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe Tariflinper rregullimin e infrastrukturEs" 01 nr. 434/0r40g4474/t7 dt. 24.04.;017, obligohet Drejtoria eInvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se prishtinds, te vler.soj€ njengarkes€ per te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgjerimin apo riparimin einfrastruktur€s, dhe tE arrije marrEveshje'per infrartfit*e me pronarin/ii"vestitorin. Me aplikacioninp€r leje ndertimore te dor€zohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili permes aktitpercjelles, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence t€ Drejtoiise se Investimove Kapitale d1eMenaxhimit te Kontratave t€ Komunds se Prishtines, per arritjen e kesaj marr€ves6jeje.Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ permbaje:
o Deshmine mbi pronesine p€r parcelen kadastrale/certifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen eplanit (kopje);
o vendimi per caktimin e kushtet ndErtimore, s€ bashku me situacionin e miratuaf, t€ ldshuar ngakjo drejtori;
o certifikatdn e regjistrimit te biznesit te kompanis0 investuese;o Kontraten per bashk€investim (ncse eshte piezantuarnig kerkesen p€r leje nd€rtimore);o Autorizimin per pdrfaqOsim (ndse €shte prezantuar n0 kerkeser. 1".1., ndertimorel;t Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/_ve (bashkepronareve te parceles-ave dhe inve$titorit);XrI' Pagesa e taks€s administrative per dhenien e lejes sendeftimit dhe tarifa p€r ndiklmet nga nitja edensitetit tE infrastruktur€s, do te realizohet sipas "R .g.rllore mbi Taksen Administratlve p€r dh€nie,e lejes sd nd€rtimjt dhe Tariftn per rreguilimin e- infrastrukturds,, 0lNr.4 34101 - 0094474/1,7dt'24'04'2017 dhe bazuu n€ dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjese perb€rese r:kerkeses per leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifts,_r]nas teti: p-ul.un, ao id teatizotret sipasafatit kohor td percaktuar nE paragrafin 4 te nenit 16 te uAte MMpi{-siNr.06/20 17 dt.23.0s.2017,pas marrjes s€ konfirmimit per pages6.

Pagesa e takses administrative do te llogaritet edhe p€r rrenimin e ndertimeve ekzistuege, n€ kuad€r tiiparcelave kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projekti4 ideor te atyre:
3911i1:", sipas pikds 5.9 te nenit 5 td negullores s€ larrcekur df,e vendimiipr'rll:-rrrri.,.r"rrrr,X[I' vlefshmeria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jete ije (l) vit, me munddsi t€ivazhdimit per nj€ (l) vit tjet€r, ne rastet kur nuk ka ndemrar giendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t6 vlefshmerise.

Arsyetim
Pronari, "Universiteti AAB" sh.p.k. me num€r te biznesit g0674554,me pronar I[ir Tafa, BujarTafa dhe Lulzim Tafa nga Prishtina, me k€rkesdn 05 nr.350/02-4l4ol2o dt. 09.01 .2Llo,ka kerkuarnga Drejtoria e urbanizmit e Komunes se Prishtinds, caktimin e kushteve ndeftimore per hartimin edokumentacionit ndertimor/projektin kryesor, pdr ndertimin e nd€rteses Arsimore & Administrative,gjegiesisht ndertesa "B", n0 kuad€r te tomiteksit te ndertesave 0,A,, dhe ,.B,,, n6 lokacionin epershkruar n€ paragrafin I. te dispozitivit te vendimit pdr caktimin e kushteve ndertimore.

Me kerkesat e lartcekura, pronaret dhe investi*ilrsr"r5rrrezantuardokumentacionin, si n€ vijim:

Komuna e Prishtines - nre.ytoriiiUrUaniz.it
_ Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, prishtin€-Kosovd
Telefon: + 383 (O)38221 242 - e-mail: urbanizmiorishtine@rks-eov.net



- Kopjiet e planit dhe certifikatat e njdsive kadastrale p€r parcelat kadastrale nr. 1536-47

dhe 10159-0 ZK Prishtine;
- Informati)n nga Plani Rregullues nr. 1364 dt. 10.01.20/8, leshuar Drejtoria e Planifikimit

Sirategjik ani Znvlttmit ft Qnndruesh€m - Prishtind (sistemit online);

- Fotokopjen e vdrtetuar td certifikntEs sd regiistrimit ft biznesit td kompanisA "Universiteti

AAB" sh.p.k., td regiistruar me nr. 810478299;

- Fotokopjin, po vilrtetuar tA "Prolard e Pdrgiithshme" me an| ft cil\s llir Tafa, autorizon

Driton lbrahfmf, ft protokoluar ft noteria Arteida Asllani, me LRP.nr. rend.352/2018;

- projehin konceptual - zgjidhjen urb-arkiehonike tE punuar nga kompania projehuese
,,Green Door,', me bartils td projehit Driton Tefiku ing.dipl,ark.;

- Incizimin gjeodezik ft paicelave kadastrale, td punua1 nga lcompania 
gieodezike e

licencuar TGes plan" shpk, me num\r ta licencas 47, dhe daft td skadimit 04.05.2020;

- Fotografi te giendies elaistuese td lokocionit;

- Vertetimin e tatimit;
- Fotokopiet e letdrnjoftimit ft pronardve td parcelave;

pas prezarrtimit t6 zgjidhjes urbane, eshte bere kontrollimi i mrgeve t0 prezantuara brenda

zgjidhjes urbane - projektiite llkacionit te prezantuar, n8? zyrtaipergiegi€s p€r komunikacion i kesaj

tril:tori, me g ,rasti njejti ka konstatuar si nt vijim: Pas-shiqimit te zgiidhies dhe analizimit te sai, dhe

mundesise se kalimii per kembesor ne pjesin e pasazhit lat iane te parapara edhe kalimi per

outomjete, zgjidhja e tiil mund te pranohei-andai mund te vazhdohet me procedura te metutjeshme'

Baztarne konstatimet e me sipdrme, negullativ6n ligiore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit

p€r Ndertim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2b12, nlniJt te Ligiit per Planifikim ,H_apesinor 
Nr. 04/L-174 dt.

:\1.07.2013, nonin 7 dhe 8 te uA te MMPH-se Nr.06/2017 dr.23.05.2017, p6r percaktimin e

procedurave per p6rgatiq." arr. shqyrtimin e kerkesave p€r kushte ndertimore, leje ndertimore dh9.leje

rr€nimi per kanegori"e . I-re dhe II.te te ndertimeve", dhe pas p€rfundimit t€ precdures s! njoftimit

publik me datenl g.o3.2o2o - 24.03.2020 (nuk eshte pranuar asnj6 vOrejtje ose sygierim), Drejtoria e

lJrbanizmit ka konstatuar se kerkuesit kane prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojshem, se

plani i situaciOnit - "zgiidhja urbane", i propozuar me projekt propozimin e nd6rtesave, 6shte ne

6armoni me kriteret e pirapare nga plani hapesinor p6r ate hapesirE, si dhe n0 harmoni me rrethinen,

andaj konstatohet se 3ane plot€suar te giitha kriteret e paraparu ligjore pdr caktimin e ketyre kushteve

rnd6rtimore.
5lju ru u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv td vendimit p0r caktimin e kushteve ndertimore.

st'tolce: plani i situacionit -"zgjidha urlane" e kompleksit me ndertesa t0 planifikuara dhe hap€sirat

p6rcjellEse ., 1. !.. ! r.,_:l
'i;aneri. juridik pala e pakenaqur me k€te vendim, me ankes6 mund ti drejtohet k€saj drejtorie

brenda afaiit prej 30 ditesh, duke liogaritur nga dita e marrjes n€ dorEzim te k€tij vendimi. Bazuar nE

vler€simin 
"g, 

tjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ pOrcillet te or8ani epror - MMPH-ja.

Ky Vendimlsnie p6rpiluar nii 5 (pes6) kopje identike dhe i d6rgohet: K6rkuesiVve/Investitorit, nd

dosje te lendes, kesaj drejtorie dhe Qendres per sherbim me qytetare.

p6rmes post6s .t.t trorit e i dergohet: Drejtorise sO Kadastrit, Drejtorise sE Prones, Drejtoris€ se

Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te QEndruesh€m

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNTS ST, PRISHTINES,
05 NR. 350102-4140/20 DT. 21.04.2020

,$

Faqe 6 prej 6

Zy

Komuna e - Drcjtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, hishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e'mail
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